

13 สิงหาคม 2557

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 สำหรับไตรมาสที่ 2/2557

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินรวมไตรมาส 2 และงวดสะสม 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

**ไตรมาส 2 ปี 2557** มีกำไรสุทธิจำนวน 102.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.71 ล้านบาท เท่ากับ 20.79% เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิในงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสาเหตุสำคัญ คือ

1. รายได้จากการขายสินค้าและบริการจำนวน 954.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.70 ล้านบาท หรือ 2.66% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากรายได้จากการขายต่างประเทศปีนี้ 325.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 75.23 ล้านบาท หรือ 30.11% เนื่องจากมีคำสั่งซื้อสินค้าจากประเทศญี่ปุ่นและประเทศอเมริกาเพิ่มขึ้น
2. กำไรขั้นต้นจำนวน 208.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.13 ล้านบาท หรือ 5.64% เนื่องจากมี ยอดขายเพิ่มขึ้น
3. รายได้อื่น 33.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.91 ล้านบาท หรือ 17.29% ส่วนใหญ่เกิดจากกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า 4.51 ล้านบาท
4. ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนโอนกลับ 0.04 ล้านบาท ปีก่อนตั้งด้อยค่าเงินลงทุน 7.72 ล้านบาท ส่งผลให้มีค่าใช้จ่ายลดลงจำนวน 7.76 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน
5. ค่าใช้จ่ายอื่นลดลง 6.96 ล้านบาท เป็นรายการขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า
6. ภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 12.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.44 ล้านบาท หรือ 156.90% เนื่องจาก มีกำไรก่อนภาษีเพิ่มขึ้น

สะสม 6 เดือน ปี 2557 มีกำไรสุทธิจำนวน 181.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.65% เท่ากับ 18.91 ล้านบาท เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิในงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสาเหตุสำคัญ คือ

1. รายได้จากการขายสินค้าและบริการจำนวน 1,813.67 ล้านบาท ลดลง 112.38 ล้านบาท หรือ 5.83% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากรายได้จากการขายในประเทศปีนี้ 1,181.85 ล้านบาท ลดลง 206.35 ล้านบาท หรือ 14.86% เนื่องจากปริมาณขายในประเทศลดลง จากการชะลอตัวของเศรษฐกิจ
2. กำไรขั้นต้นจำนวน 414.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.05 ล้านบาท หรือ 2.23% เนื่องจากบริษัทมีรายได้จากการขายต่างประเทศเพิ่มขึ้น 17.47% และจากการแข็งค่าของเงินบาท ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นของยอดขายต่างประเทศสูงขึ้น
3. ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนโอนกลับ 0.99 ล้านบาท ปีก่อนตั้งด้อยค่าเงินลงทุน 10.85 ล้านบาท ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายของปีนี้ลดลงจำนวน 11.84 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน
4. ค่าใช้จ่ายอื่นของปีก่อน เป็นรายการขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า ลดลง 6.96 ล้านบาท
5. ภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 32.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.26 ล้านบาท หรือ 28.49% เนื่องจากมีกำไรก่อนภาษีเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางอรอนงค์ แสงพุ่มพงษ์)

เลขานุการบริษัท